





**בין שאין בהן רביעית**. הלוג מים ואע"ג לדיכא הו שיעורא (6) גזי נטילת ידים לגבי קידוש לא זענין שיעור: **קדוה** (5) **צווגו**. קודח דופנו של כיוור ותוחב צמוכו כלי קטן ומקצתו לחוץ ויונק מימי הכיור ומוציא לו אכל באפיה נפשיה זענין שיעור ארבעה כהנים: **והא ממנו כתיב**. אמתני' פריך דלמחר כל כלי שרת ראויין הם לקדש ז: **ירחאו**. ובקרבנם אל המזבח ירחאו קרא יתירא הוא האל ירחאו דהא כתיב לעיל מיניה ורחאו ממנו וסמך ליה צדוקס אל אהל מועד ובקרבנם אל המזבח לא לכבוד ירחאו דהא אורחאו הסמוך קאי: **שמשח עמו**. ונתקדש במשיחתו כמותו אינו מקדש ידים ורגלים: **לנחושם הקספיו**. לא בהיקשא יליף לה אלא כלומר דימיתיו לכיורן להיות של נחשת הכן כמו הכיור (דימיתיו לכיור): **ולא לזכר אחר**. לא ייקשתי שניהם בצפוק אחד ללמוד שאר דברים ולומר שכנו מקדש כמותו דמדאיטריך למיכתב נחשת גזי כנו וימנא אחריתי שמע מינה לאו לאקשיניהו זעיר דאי איתקוש נחשת נמי נימי בהיקשא אלא שמע מינה למאי א' דמיא פריש בהדיא ולא למאי דלא נחשת לא דמיא: **לנחשם**. לענין **כל המשלים למקוה**. במסכת מקואות (פ"ו מ"א) תנן יש מעלין ולא פוסלין. מעלין משלימין לארבעים סאה. והתם מפרש להו: **משלים למי כיוור**. לשיעור ד' כהנים: **לרביעית**. של נטילת ידים אינו משלים: **למעוטי מאי**. אתא דלין משלים לרביעית: **אילימא למעוטי טיט הנדוק**. שפוא מן המעלין את המקוה כדקמי התם: **נדוק** הו. דק שראוי להריקו מכלי אל כלי: **אי דפרש שוחה ושוסה ממנו**. שאינו עב ליפסל משתיית צהמה: **אפי' לרביעית נמי**. דכל זמן שנפסלו ה' משתיית צהמה זין ככלי זין צרקע פסולין הא לא נפסלו כשריין: **אפי' למקוה נמי לא**. כלל נדוק הו. הוא: **יבחושין אדומין**. כמין יתושין בלא כנפים כדרך שגדל בשולי חציות של יין שלנו במצוח. יבחושים דקין אף הן זכראים מן המים: **אפי' צעיניהו נמי**. אס כל המקוה נעשה מהן כשר ויש לקיש נקט ליגנא דהשלמה: **זעניו של דג**. דג גדול שנימוק שומן עינו כחורו: **למעוטי נקן סאה ונטל סאה**. למעוטי דכרש פעמים אין מעלין מי פירות וכל משקה שאינו מים ותמד משהחמיץ וקמני התם פעמים מעלין פעמים אין מעלין טיט אחר מעלין טיט מקוה שיש בו ליט סאין ונפלה סאה מהן לתוך לא העלתהו פירוש לא השלימתהו ואף לא פסלתו פעמים דמעלין כיוד היו צמוכו ארבעים סאה מכוונות נתן סאה מאלו המינים ונטל סאה אחר לתניהו כשר דצטלו להקן הו קמאי צמקוה השלם הילכך כי חור ונטל לא מיפסילי נמלא שהמקוה הזה נגלם על ידיהם לשתנל סאה. ודכוומיה צנטיילי ידים לא משלמי סאה היתה הו צו רביעית סאה ונתן ממינים הללו לתוכו רוצע רביעית ונטל כנגדם פסולה דלא חשיבא שיעור זוטרא דרביעית לצטוליניהו: **עד רוצו**. אס עירב צו ממינין הללו עד רוצו של מקוה ולא רוצו בכלל ע"י נתינת ועילת סאה כשר: **אס קדח רביעית**. בדופן המקוה והמים נמשכין שם ואף על פי שנחמטו המים ואין מעורבין מי המקוה באותה קדיחה: **מטבילין צו מחטין כו'**. ליטרויות מזלגות קטנות של טווי וזב: **מי מקוה**. אף על פי שאינן חייין: **כשרים**. להשאיר הכיור צמוכו הו: **למלאות מהו ולתת לתוכו: למימרא דלא**. זעי מים חיים: **ושפואו**. כתיב והקרב והכרעים ירחץ במים ולא במזוג מים ויין מזוגים יחד שני חלקין מים ואחד יין: **שאר מים**. ואפילו מכוסין: **מאי קל וחומר למי כיוור לאו** [נמימרא דמים חיים יניחו הו]. וה"ק ק"ו] למים חיים הראויין לכיור שכשריין לרחיית קרבי קדשים: **לא דקדשי**. ומי כיוור ממש קא יליף בק"ו שרחאין צמימיו קרבים וק"ו שלהן דקדשי הוא: **והא טנא דבי שמואל**. לא ידענא אחיכא קאי ומיהו שמעינן מינה דהיאכ דכתיב מים טמאם אין מי כיוור כשריין לו: **יכול**

לרבות שאר מים] <sup>ו</sup> יכול שאני מרבה אף מי תותין תלמוד לומר

בין שאין בהן רביעית. למאי דקס"ד בלא קודח יש תימה דגרע

מנטילת ידים וש לומר דנטילת ידים נמי כשיש צו רביעית נוטלין אפילו לשנים וידים פ"א מ"א] והכא בדהוה זיה רביעית מעיקרא: **והא ממנו אמר רחמנא**. פי' צקונטרס דאמתני' (פריך) דלמחר כל כלי שרת ראויין לקדש פריך וקשה תיקשה ליה ממתניין (דיומאל] (דף מג): דקמני דכהן גדול מקדש זשני צקונטרס ממוכו (ופריך] והא דקיתון של זבז ונראה דקאי אהא דשני צקונטרס ממוכו (ופריך] והא ממנו אמר רחמנא דלין לקדש אפי' קודח אלא אס כן יהא כמוהו שיהא צו כשיעור: **קודח מתובב**. פי' שנטול ממימיו ככלי קטן וכשירה לקדש כיון דבאין ממלי גדול וכה"ג לקמן אס קדח צו רביעית מטבילין צו מחטים ונלויות דמהכשירות א] דמקוה אמו צקונטרס לא פירש כן: **ק"ו בכנו**. משמע שיש לו מוך וששוי

כמין מיכה פרוצה למעלה והכיור יושב עליו ורזי' ב] פי' כעין יורה כפויה על פיה ונפתחו שוליה: **פי' לרביעית אינו משארים**. פי' צקונטרס לרביעית לנטילת ידים וקלת ב] תימה והיה נראה לפרש לרביעית היינו להטביל ממשין ונלויות דכתי מיירי בסוף שמעתא ומיהו נראה כפירוש הקונט' דבימי ר"ל ככר צטלו רביעית דמקוה דממוכ צמיר צפרק שלשה מינים (דף נח): **למעוטי מיט** הנדוק. אע"ג דמשלים למי מקוה אין מטבילין צו דלמחר צפרק קמא לסוכה (דף יט). גזי אור מנטרף קמא ישנים תחתיו ופריך מי איכא מדי דאיהו לא מזי ומנטרף וקאמר טיט הנדוק יוכיח ולא כמו שפירש שם צקונטרס דאע"ג דמשלים דמתנן במסכת מקואות פ"ו ט' אלו מעלין ולא פוסלין מ] השגה והצדד וטיט הנדוק מכל מקום אס עשה מקוה שלם מטיט הדוק לא עלתה לו טבילה דלפירושו אין זה יוכיח דטיט הנדוק צבשה שהוא משלים מזי לטבילה ולא דמי [לאורין] דלין ישנים תחתיו אפי' צבשה שהוא משלים לפיכך נראה דטיט הנדוק נמין אפי' צבשה שמנטרף אין מטבילין צו והכי מנן במסכת מקואות פ"ב (מ"י) מקוה שיש צו מ] סאה ה] וטיט רבי אליעזר אומר מטבילין במים ואין מטבילין בטיט אומר בטיט ב] ובמים באזיה טיט אמרו בטיט שהמים לפני על גביו ואס היו המים מלד אחד מודה רבי יהושע שמתבילין במים ואין מטבילין בטיט באזיה טיט אמרו בטיט שהקה יורד מאיליו צמוכו הו דברי רבי מאיר רבי יהודה אומר מקום שאין קנה המדה עומד אצח אליעזר [צן דילאין] אומר מקום שהמשקולת יורדת רבי אליעזר אומר היורד זפי חצית רבי שמעון אומר היורד ה] טטופרת הגוד רבי אליעזר צרבי דקוד אומר הגנמד זלוג והיינו טט הנדוק לסוכה (דף יט): דלמחר יוקח [דכשהטיט מלד א' מנטרף ל"ע ואין מטבילין צו]: **אפילו רביעית**. כאן פי' צקונטרס דלמרינן פרק כל השכר (סולין דף קו). מים שנפסלו משתיית צהמה זין ככלים זין צרקע פסולין הא לא נפסלו כשריים ואינו כן דהתם תניא בהדיא צרקע כשרים ופליגי התם בלפסקא צבב צירחא אכל צמקומן כשריין לכולי עלמא ואפי' ב] מקוה והא דקאמר הכא אי אין פרה שוחה ושותה ממנו איילו למקוה נמי אינו משלים לא קשיא מינדי דהתם צמים אלוים מיירי בלא טיט אלא שהם שפסלו על ידי טיט משתיית צהמה והכא מיירי במים עבים שנפסלו על ידי טיט המעורב בהן ויש תימה מנא ליה האי שיעורא דכל הני תנאי דמסכת מקואות (פ"ב) לא מיירו צשתיית פרה ה'.

**נתן סאה בשער**. במי פירות מיירי כדפי' פרק הערל (בימות דף פב): אכל מים שאובין אפי' כל היום כולו [כשר דראשון ראשון] בטל ויש תימה דגזי קרב וכרעים דרשינן במים ולא במזוג והכא גזי כיוור ה] כתיב צמים ומכשרינן צמזוג: **והא תנאי רבי שמואל**. פי' צקונטרס לא דיענא אהיכא קאי ומיהו צמורת כהניס תנאי ה] והקרב והכרעים ירחץ במים ולא זיין ולא צמזוג במים מים שאין להם של לוי ילאו מי תומים שיש להם שם לוי ה'.

שיטה מקובצת בפרק סוטה: לכן הרי"ם כרטיי ומדקקין על כל אחר קטן שנקלה אוחב ככלי קטן וטמן אוחב כיוור ועטל מימיו ומקדש צו. והרי"ג כשרים לקדש כיוור דמלי גדול קא אתי ורבי"א כי [במנו צמורת] קודח]: **אלא** למעוטי יבחושין אדומין. פי' קושית היא. ומיראל דקושית זו מיראלא לקמיה אמר רב פסא למעוטי מן סאה וכו' וק"ו: **בל שחיהיה** ביריחו מן המים מטבילין בו. וא"ת הלא אכל וכר מטלימין למקוה אכל צעיניהו לא. וי"ל דעל גביר אין מחילתו מן המים הילכך לא הטי כיו צעיניהו. וכר היי גייראל ולא גייראל (וה"א): **תו"ך** ק"ו בכנו בו' ורבי"א ש"י פי' בחושב בעין יורה כפוייה על פיה. לולין, ונראה שפוא

## כל הזבחים שקבלו דמן פרק שני זבחים

## כב.

נו א מיי פ"ה מהל' ביאת מקדש הלכה יא בנשגה וסמך עשין קעה: **נו ב** ג מיי שם הלכה י: **נח ד** מיי שם הלכה י"ב: **ה פ"ה** מהלכות מקואות הלכה ט ועיין כ"מ: **ג ו** מיי פ"ה מהל' ביאת מקדש הל"ב ומיי פ"ח מהל' מקואות הל"ט סמך עשין רמח טו"ע א"ח סי' קס סעיף ט: **ד ז** מיי שם הלכה יא סעיף טו"ע י"ד סומן רח א סעיף טו"ע א"ח סי' קס סעיף ט: **ה ז** מיי פ"ו שם הלכה ו: **כב י** כ מיי פ"ק ד שם הלכה ו סעיף טו"ע א"ח סי' רח א סעיף ט: **כג ו** מיי פ"ו מהל' מעה"ק הלכה ו:

—◆—

### הגהות הב"ח

(6) רש"י ד"ה דין וכו' לגבי נטילת: (3) ד"ח בקוה מתוכו ג"ל וכן צנמלא:

—◆—

### מוסף רש"י

אלא ממנו למעוטי כלי חור. דהלא ממנו כתיב. וי אחרתו שאר כלס לקמן דומא ידיה אחרתו (צעיר 3) ט"ט הדרוק. שראוי להריקו ממלי אל כלי, כגון שהא דך (טובה 10) נתן סאה ונטל סאה הרי זה כשר. גזי שאר משקין ומי פירות ומד שהמקן קאי במס' מקואות, ואשמועינן דלעיר' דחור ונטל ויכלא למימד הא חסר ליה מקוה, שהסאה אחת אין משתימה שאין אלויה למקוה, אפי"ה כשר דמי יתנו לביב בטל ליה והו לכו' מי ומד טולן ראויין וכי קפא מד טולן פ"מ, אכל אכל אכל דמי טולן סאה כרישא חסר ליה וכו' הדר מליה הו"ל מקוה חסר דמשקין הללו אין משלימין את המקוה (בימות 29):

—◆—

### שיטה מקובצת (המשך)

דליכ' לא היה יכול לקדש ממנו (ותי חתום): ד"ח אפילו. ויש תיבה בגי"ל האי רשימא בו. לולין, ונראה דהתם דלא תירא אלא לענין הטבלה במים מפליג בין קנה יורד ואין קנה יורד ואין חילוקים ממכרם התם, אבל התם לאיירי בטבלה טיט עמלו ונראה דהי עמלו איכא אלא לעלוי, ולא משכמת ליה אלא צן שוחה ושוחה הייה לזין שוחה ושוחה (ותי חתום):

מכאן שי"ך לעמוד הבא

יכול גזי כשר פשוט מיטה מיוק ליה שהוא זך, וי"ל דשמה פסול דריות לא שיק' אלא מבני ישראל (ותי חתום): בתוך ששאר צבזור בו. ור"מ צמחא שרין מני טמא מתוך, י"ל דכשר וקני דרוס דכי אשמהאי טומאה צבור מנמועדו ואפילו בטומאה דוקא שומלת מת אכל שרין לא אשחר' כלל אף בצבור, ועומיהו [קס"ד] התם דכיון דגלי טעמלת צעילי די אשמהאי צבור טעמלת מת דוקא אשמהאי כו', וליפלין פתוס מן מנמוכס, אף אמתי לא אסיק דאשחין דהוי היקש מגור דממקין מנפכים [במחשבים], וא"כ וקני דרוס פליגי דממין, מלד כתיב דכרי דלא אשמהאי טומאה צבור כי אס טומאת מת. ועוד הנה דלמרי מתוך אשחר' כו', ור"מ כות' דלמרי מתוך מני היס' מה צבור מביחד כיון דיחיד מני אשמהאי (לדברי' מסתבר טפי כיון דגלי קרל צבור יש חילוק בין צבור ליתד), וכן לומר דנפקא מינה דצבור הולכה אף לכתמילה אכל דיחיד אחר מני כי אס דיעבד, ולא גריסין ק"ו הסי, דבלאו הכי הוי מלי למיפק בלא מתוך לקעי דרוס דכרי טומאת שרין לא אשמהי צבור אף כשהיטס (דהוי מלי למיפק) טומאת שרין [לרצין] כשהיטס לכל הפחות, אלא ה"י טמא שרין לרלי צבור מק"ו, דהי דממועדו לא איירי טעמלת שרין ממוס דהוי דומא דרשימא דצבור, כיון דליבא מעשע יליף מתין, [ומשני] דדאי איכא מיעוטא דהוי היקש מגור דממועדו דרשינן אפילו בטומאה מיירי צין בטומאת בעלס בין טעמלת הכהים והילכך היקשא הוא לאשחיהו ולמד דמה מתפכרים טמא מת אין [כר] דכרטיי (מגיד ג. א) איש כי יהיה טמא לנפש, אף כן הוא

שיטת הקונטרס. ולא נהיאל, מלד דרוקח למחוק כל הפסדים דגריב' אי הכי, ועוד מג"ל דפליגי וקני דרוס כגון לענין יריו טעמלת שרין צבור, כל ז' מצוחן, ועוד דמה הוא הסברא לומר דמתוך שמרלא צבור מרלס מני ביהדי בלא טעם וספולא, והכרטיי י"ל מדגלי קרל צבור ש"מ דלמיר [ארטן] מרלס כלל אף דיעבד. לכך נראה ל"מ לומר דכי אשמהאי צבור מנמועדו ואפי' בטומאה, לא שנה טומאת מת לא שנה טומאת שרין, והא דקמתי' לא שז' כי' לא קאי טעמלת [מתפכרים] אלא היק' מתוך מרלס צבורי כי' רילו גדול שהקרבן נצטול בטומאה כגון כפסא, מרלס ביהדי לענין כהן ששמיט טעמלת מת, והילכך לענין טומאת מת שרין זה מתוך דכרי דגני פסח

### עין משפט ור מצהו

—◆—

### שיטה מקובצת

בפרק סוטה: לכן הרי"ם כרטיי ומדקקין על כל אחר קטן שנקלה אוחב ככלי קטן וטמן אוחב כיוור ועטל מימיו ומקדש צו. והרי"ג כשרים לקדש כיוור דמלי גדול קא אתי ורבי"א כי [במנו צמורת] קודח]: **אלא** למעוטי יבחושין אדומין. פי' קושית היא. ומיראל דקושית זו מיראלא לקמיה אמר רב פסא למעוטי מן סאה וכו' וק"ו: **בל שחיהיה** ביריחו מן המים מטבילין בו. וא"ת הלא אכל וכר מטלימין למקוה אכל צעיניהו לא. וי"ל דעל גביר אין מחילתו מן המים הילכך לא הטי כיו צעיניהו. וכר היי גייראל ולא גייראל (וה"א): **תו"ך** ק"ו בכנו בו' ורבי"א ש"י פי' בחושב בעין יורה כפוייה על פיה. לולין, ונראה שפוא